Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Юркинская  сельская  администрация

от 10 июля  2023 года                                                                                      №  58

О внесении изменений в  Порядок определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения,
 утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
от 19 апреля 2019 года № 30
         В соответствии с Федеральными Законами 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200  «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами», руководствуясь Уставом Юркинского сельского поселения, Юркинская сельская администрация
       п о с т а н о в л я е т:
        Внести в  Порядок определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 19 апреля 2019 года № 30 следующие изменения:
1. пункт 2 Примечания к Порядку изложить в новой редакции:

Значения предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства определяются с соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200  «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».
        2.  пункт 3 Примечания к Порядку изложить в новой редакции:

Расчет размера вреда осуществляется с Правилами возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 года № 67.
        3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юркинской сельской администрации и  разместить на  официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Юркинское сельское поселение).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Юркинской
     сельской  администрации                                                   Ж.В. Ратникова